Российская Федерация

Липецкая область

Совет депутатов Становлянского муниципального округа

Третья сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ

30.10.2023                         с. Становое                                 № 38

Об утверждении Структуры администрации Становлянского
муниципального округа Липецкой области Российской

Федерации

Рассмотрев проект Структуры администрации Становлянского муниципального округа

Липецкой области Российской Федерации, руководствуясь Уставом Становлянского
муниципального округа Липецкой области Российской Федерации, учитывая заключение
прокуратуры Становлянского района, решение постоянной комиссии Совета депутатов
Становлянского округа по местному самоуправлению и социальным вопросам, Совет
депутатов Становлянского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Структуру администрации Становлянского муниципального округа

Липецкой области Российской Федерации (прилагается).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе Становлянского округа

для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Становлянского округа
Ю.И. Лариков

Утверждена решением Совета депутатов Становлянского муниципального округа Липецкой
области Российской Федерации от 30.10.2023 № 38

Структура администрации Становлянского муниципального

округа Липецкой области Российской Федерации

1. Администрация Становлянского муниципального округа Липецкой области

Российской Федерации состоит из главы администрации Становлянского округа, 3 (трех)
заместителей главы администрации Становлянского округа, управляющего делами
администрации Становлянского округа, отделов и комиссий.

Администрацией Становлянского округа руководит глава Становлянского округа.
2. В непосредственном подчинении главы администрации Становлянского округа

находятся:
1) заместитель главы администрации Становлянского округа по вопросам

благоустройства, строительства, сельского хозяйства и развития территорий;
2) заместитель главы администрации Становлянского округа по социальным вопросам;

3) заместитель главы администрации Становлянского округа по финансовым и
экономическим вопросам;

4) управляющий делами администрации Становлянского округа;
5) отдел организационно-контрольной работы администрации Становлянского округа;
6) отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации Становлянского округа;
7) правовой отдел администрации Становлянского округа;
8) главный специалист-эксперт по мобилизационной подготовке администрации

Становлянского округа.
3. В подчинении заместителя главы администрации Становлянского округа по вопросам

благоустройства, строительства, сельского хозяйства и развития территорий находятся:
1) отдел имущественных, земельных отношений и сельского хозяйства администрации

Становлянского округа;
2) отдел строительства и архитектуры администрации Становлянского округа;
3) Георгиевский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
4) Грунино-Воргольский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
5) Кирилловский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
6) Красно-Полянский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
7) Ламской территориальный отдел администрации Становлянского округа;
8) Лесно-Лототецкий территориальный отдел администрации Становлянского округа;
9) Лукьяновский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
10) Михайловский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
11) Огневский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
12) Островский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
13) Петрищевский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
14) Пальна-Михайловский территориальный отдел администрации Становлянского

округа;
15) Соловьевский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
16) Становлянский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
17) Телегинский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
18) Успенский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
19) Чемодановский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
20) Ястребиновский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
21) административная комиссия администрации Становлянского округа.
4. В подчинении заместителя главы администрации Становлянского округа по

социальным вопросам находятся:
1) отдел образования администрации Становлянского округа;
2) отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Становлянского

округа;
3) отдел записи актов гражданского состояния и архива администрации Становлянского

округа;
4) отдел опеки и попечительства администрации Становлянского округа;
5) комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Становлянского округа.
5. В подчинении заместителя главы администрации Становлянского округа по

финансовым и экономическим вопросам находятся:
1) отдел экономики, инвестиционной деятельности и муниципальных закупок

администрации Становлянского округа;
2) отдел финансов администрации Становлянского округа.
6. Правом юридического лица обладают следующие структурные подразделения

администрации Становлянского округа:
1) отдел образования администрации Становлянского округа;
2) отдел финансов администрации Становлянского округа;
3) отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Становлянского

округа;

4) отдел записи актов гражданского состояния и архива администрации Становлянского
округа;

5) Георгиевский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
6) Грунино-Воргольский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
7) Кирилловский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
8) Красно-Полянский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
9) Ламской территориальный отдел администрации Становлянского округа;
10) Лесно-Лототецкий территориальный отдел администрации Становлянского округа;
11) Лукьяновский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
12) Михайловский территориальный отдел администрации администрации

Становлянского округа;
13) Огневский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
14) Островский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
15) Петрищевский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
16) Пальна-Михайловский территориальный отдел администрации Становлянского

округа;
17) Соловьевский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
18) Становлянский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
19) Телегинский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
20) Успенский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
21) Чемодановский территориальный отдел администрации Становлянского округа;
22) Ястребиновский территориальный отдел администрации Становлянского округа.
4. Настоящая Структура администрации Становлянского муниципального округа

Липецкой области Российской Федерации вступает в силу с 31 октября 2023 года.

Глава Становлянского округа
Д.Ю. Семянников